



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
SUTARTYS KAIP ŽMONIŲ PASIRINKIMAI	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: doc. dr. Vīgita Vėbraitė Kitas (-i):	Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, Privatinės teisės katedra Saulėtekio al. 9, I rūmai, LT-10222, Vilnius 311 kab., tel. (8 5) 2366170, el. paštas: ptkatedra@tf.vu.lt

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji	Pasirenkamasis

Igyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Mišri (auditorinė ir nuotolinė)	3 (rudens) semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: dalykas „Teisė: vertybės, principai, sistema“	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133	32	101

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos
Dalyko tikslas yra suteikti pamatinių žinių apie civilinių sutarčių reikšmę asmenų privačiame ir viešajame gyvenime; ugdyti gebėjimus suvokti pagrindines civilinės teisės vertybes, pagrindinius principus, sutarčių teisės normų sistemą ir šias žinias tinkamai taikyti kasdienėse situacijose, taip pat ugdyti praktinių situacijų, susijusių su civilinėmis sutartimis, analizavimo įgūdžius.

Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Studentai žinos ir supras pagrindinius civilinės teisės principus, įskaitant sutarčių laisvės principą, gebės atriboti civilinius teisinius santykius nuo darbo teisinių santykių;	Paskaitos, seminarai (minčių lietus, grupės diskusija, situacijų analizė), savarankiškas darbas (literatūros ir kitos medžiagos studijos).	Darbas seminaruose, koliokviumas, egzaminas
Studentai gebės atpažinti kasdieniniame gyvenime Lietuvoje daugiausiai pasitaikančias sutartis ir žinios, kaip gali būti ginamos asmenų teisės ir teisėti interesai, susiję su sudarytomis ar nesudarytomis sutartimis;		Darbas seminaruose, egzaminas
Studentai gebės analizuoti praktines situacijas, susijusias su asmenų (fizinių) sudarytomis civilinėmis sutartimis bei gebės pastebėti su šiomis sutartimis susijusias teises problemas;		
Studentai gebės kritiškai (ir savikritiškai) mąstyti, sklandžiai, argumentuotai ir logiškai reikšti savo nuomonę bei vertinti esamas kitų pozicijas;	Seminarai (minčių lietus, grupės diskusija, situacijų analizė), savarankiškas darbas (literatūros ir kitos medžiagos studijos).	Darbas seminaruose, egzaminas
Studentai gebės aiškiai komunikuoti raštu ir žodžiu, nuosekliai, sklandžiai ir motyvuotai dėstyti savo poziciją, remdamiesi pagrindiniais civilinės teisės principais ir sąvokomis, susijusiomis su kasdieniniame gyvenime Lietuvoje daugiausiai pasitaikančiomis sutartimis ir asmenų teisių gynimo būdais;		
Studentai gebės planuoti studijų laiką, nustatytais terminais atlikti užduotis ir savarankiškai gilinti žinias ieškodami reikalingos informacijos;	Savarankiškas darbas (literatūros ir kitos medžiagos studijos).	Darbas seminaruose
Studentai gebės savarankiškai surasti, pasirinkti pirminius ir antrinius informacijos šaltinius, naudotis teisinės informacijos duomenų bazėmis, analizuodami praktines situacijas.		Darbas seminaruose, egzaminas

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai	Praktika	Visas kontaktinis	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Civilinės teisės vaidmuo kiekvieno fizinio asmens gyvenime ir pagrindiniai civilinės teisės principai	2						2	12	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
2. Svarbiausių asmeniui civilinių sutarčių samprata ir jų pagrindiniai sudarymo elementai	4		4				8	16	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
3. Technologijų svarba civilinės sutartims	2						2	6	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
4. Įvairios darbo formos ir civilinių sutarčių įtaka joms	2		2				4	20	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
5. Civilinių sutarčių vaidmuo šeimos teisiniuose santykiuose	2		2				4	15	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
6. Vartotojo samprata ir civilinių sutarčių svarba svarbiausiuose vartojimo teisiniuose santykiuose	2		4				6	16	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
7. Asmenų teisių gynimo būdai sutarčių teisės srityje	2		4				6	16	Literatūros ir kitos medžiagos studijos
Iš viso	16		16				32	101	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Darbas seminaruose	20	Semestro metu	Darbas seminaruose vertinamas iki 2 balų: už aktyvų ir rezultatų dalyvavimą grupės diskusijose žodžiu (atsižvelgiant į pasiruošimą kiekvienam seminarui), išsamius ir teisingus atsakymus, situacijų nagrinėjimą ir pan. Vertinant dalyvavimą seminaruose, atsižvelgiama ir į tai, ar buvo pasiruošta kiekvienam seminarui, ar buvo studijuojama seminarų dėstytojų nurodyta (ir papildoma) medžiaga, ar seminarų dalyvis buvo pats (o ne vien tik dėstytojui kviečiant) iniciatyvus (formalus dalyvavimas seminaruose, t. y. pasyvumas, tylėjimas ar dėstymas tiesiogiai neatsakant į dėstytojo klausimus seminaro tema, skaitymas vadovėlio, konspekto ir pan. gali būti įvertinamas 0 balo). Dalyvavimas seminaruose yra privalomas. Vieną seminarą galima praleisti be pateisinamos priežastis. Už visus kitus be svarbios pateisinamos ir pagrindžiamos priežasties (liga, artimojo mirtis ir pan.) praleistus seminarus turi būti atsiskaitoma semestro metu seminarų dėstytojų nustatyta tvarka žodžiu atsakant į pateiktus klausimus. Turint įsiskolinimą už seminarą (-us) (nedalyvauta ir neatsiskaityta arba nedalyvauta ir atsiskaitymas neigiamas), neleidžiama laikyti egzamino.
Tarpinis atsiskaitymas (kolokviumas raštu)	20	Semestro metu	Max. 10 balų, kurie dauginami iš 0,2. Kolokviumas vykdomas raštu pateikiant studentams dvidešimt uždaro testo klausimų. Vertinamos žinios susijusios su civilinės teisės principais ir sutarčių teisės normų sistema. Vieno atsakymo vertė yra 0,5. Koliokviumo nelaikymas arba neišlaikymas nėra kliūtis laikyti egzaminą.
Egzaminas raštu	60	Egzaminų laikymo laikotarpiu	Max. 10 balų, kurie dauginami iš 0,8. Egzaminas vykdomas raštu pateikiant studentams dvi praktinio pobūdžio užduotis. Kiekvienos užduoties vertė yra 5 balai. Praktinių užduočių sprendimo metu studentams suteikiama galimybė naudotis reikalinga normine medžiaga. Siekiama įvertinti gebėjimą analizuoti ir vertinti konkrečias teises situacijas, remtis aktualiais teisės šaltiniais, argumentuoti ir apibendrinti.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
VILEITA, A., MIZARAS. V. et al.	2009	Civilinė teisė. Bendroji dalis: vadovėlis		Vilnius: Justitia
	2023	Vartotojų sąlygų rezultatų suvestinė		Prieinama čia: https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/38813d21-f07f-11ed-a05c-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-287201729
PETRYLAITĖ, D.; PETRYLAITĖ, V.	2022	Darbo teisė visiems		Vilnius: VU leidykla
MIKELĖNAS, V	2009	Šeimos teisė		Vilnius: Justitia
Papildoma literatūra				
	2020	Vartotojų teisių apsaugos virtualių valiutų sektoriuje tyrimas		Prieinama čia: https://vartotojuajansas.lt/vartotoju-teisiu-apsaugos-virtualiu-valiutu-sektoriuje-tyrimas-2020/
MIKELĖNAS, V., NEKROŠIUS. V. et al.	2020	Civilinio proceso teisė: bendroji dalis 1 knyga		Vilnius: VU leidykla
KŪRIS, E. et al.	2011	Lietuvos teisinės institucijos		Vilnius: VĮ Registrų centras
CORALLES, M, etl.al.	2019	Legal tech, smart contracts and blockchain		Singapore: Springer